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Прочитај го внимателно текстот и постапи според барањата: 

 
 Куќичка  

  

     На широката, зелена полјанка, крај бистриот, шумски поток, 

стоеше мала, трошна куќичка. Во куќичката живееше мало 

девојче.  

      Девојчето одеше во шумата, а потоа се враќаше со полна 

кошница шумски плодови. Собираше ореви, лешници, печурки, 

пееше со птиците и танцуваше со ветрето.  

 

 

1. Пронајди ги придавките, именките и глаголите во текстот и распореди ги во 

табелата!  
 

ПРИДАВКИ ИМЕНКИ ГЛАГОЛИ 

   

   

   

   

   

   

 

2. Запиши по една придавка за именките од текстот! 
 

____________  ореви  ____________ лешници  ____________ печурки 

 

2. Кои именки би ги употребил доколку продолжиш со раскажување? 
 

_____________________   
 

______________________ ______________________ 

______________________ 
 

______________________ ______________________ 

4. Напиши  глаголи кои би ги поврзал со животните во шумата:  

_____________________   
 

______________________ ______________________ 

______________________ 
 

______________________ ______________________ 
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